Prilog IV.

1. Decimas omnium (frugum) ut antea soluant, saluis etiam combinationibus tempore glandinationis.
2. Sessiones uolunt ordinari ad jugera 12 terrae arrabilis pro singula sessione, et ex foenibus, ut fieri poterit.
3. A singulis integris sessionibus plastrum foeni unum dabunt.
4. Sessiones integrae ad medias diuidi permittunt, sed mediae ad minus nunquam.
5. Vecturam omnis generis sic peragent: duo pecora singuli coloni dent ad vecturam, hoc est, duo coloni currum unum faciant.
6. Labores manuales omnis generis et fossuram vinearum prout iussi fuerint peragent et prestabunt.
7. Saluo eo, quod ab aratura et falcatura eximent.
8. Ordinarium a terris et foenibus, ut antea, soluent.
9. Taxam et labores regnicolares, ut antea, inhibunt.
10. Singulis septimanis ab integris sessionibus quatuor diebus, a medijs duobus laborabunt.
11. Saluo eo, cum Zizium vel alio ad plures dies ire iussi fuerint, quos ibidem continuabunt, nihilominus habebunt condignam rationem domini, ut subsequentibus diebus aliquantulum releuant.
12. Et sit quoque ... voluntate dominorum iubente, si tota septimana laborauerint, sequenti manebunt domi.
13. In negligendis domini pro arbitrio suo animaduertent.
14. Pro refundendis expensis, laboribus, damnis, negligentijs colonorum a finita lite et appellatione reuisa, singuli coloni dominis dabunt florenos hungaricales centum in pecunijs vel im valore, si non statim, at pro posse in posterum.

Prilog V.

»Puncta limitationis inter venerabile Capitulum ab una parte uero ab altera subditos Stibrenses factae.

Imprimis, ut venerabile Capitulum pretextu dicae regiae nihil amplius, quam a regno impositum fuerit a dictis subditis suis Stibrensis exigere; verum per certos de medio sui ad id delegatos iuxta schedas dicatoria et impositionem regni pro tempore factas et fiendas, singulos iudicatus uel uillicatus ipsorum Stibrensiū separatim taxare, ipsamque dicam per judices siue uillicos ipsorum sine omni augmentatione pretextu dicae fiendae exigi, ac tandem eo modo exactam per ipsos judices exactori regni presentari curare, juxta articulum 27. constitutionum regni Posoniensium anni 1550. debeant et teneantur. Schedae quoque dicatoriae ipsis etiam Stibrensis libere per dicatores extradari poterunt et ualebunt.

Secundo, ut obuentiōē vulgo ūuueth et coscheno dictam ijdem Stibrenses a terris ipsorum arabilibus et fenilibus, sicut hactenus ita etiam in posterum, soluant.

Tertio, ut in conseruationem finitimae Capituli arcis Sciscij, certorumque satellitum ibidem intentionem a singulis fumis ipsorum Stibrensiū, iuxta connumerationem dicatorum, florenos hungaricales unum et medium eidem Capitulo annuatim preter et extra dicam administrent. Ubi autem prefati Stibrenses cum priuatis predijs, ulgo Petine dictis, simul ad unam tesseram dicati essent, ibi dicatores comitatuum inter eiusmodi Stibrenses et priuata predia limitationem faciant, priori quantitate dicationis salua ad presens remanente.

Quarto, decimas omnis generis frugum in granis, nec non vini, pecorum et apum, more solito, soluant. Si qui vero decem porcos non haberent, ex tunc in tali casu plurium alioquin diuisorum porci usque ad denarium numerum coniungi, connumerati et sic decimari poterunt et ualebunt.

Quinto, eiusmodi Stibrenses, quibus punctionis onus impositum fuerit, prouti et imponi modo infrascripto poterit, singulis septimanis quatuor comunes studericas sine teutonicas uel certe tres usuales piscium libras, priuatis dominis ipsorum, quibus ad piscandum deputati fuerint, prestarent. Casu uero, quo pisces capere et affere, erubante malitia, non possent, ex tunc singulis septimanis singulos 5 grossos administrare loco piscium teneantur. Hoc adiecto, quod cui punctionis eiusmodi onus impositum fuerit, ijs non ultra, quam tribus annis id oneris continuare; duranteque ipso punctionis onere ab omnibus alijs seruitiis et obuentiōēbus — excepta sola decima et dica regia, nec non contributione ad piscium pendenda — tales pescatores debeant esse et sint immunes.

Sexto, ne idem quoque Capitulum — ad quod ipsum quoque accessisset- eosdem Stibrenses inter se ipsos singilatim et in priuata predia, ulgo Petine dicta, diuidere ullo modo possit, dummodo sese ijdem Stibrenses rebelles contra Capitulum non adhibeant.

Septimo, Cosnicenses extra culturam vinearum et agrorum manuales solummodo operas prestare; Kraliocz, Czerye, utraque Kobiljak, Dumoucz et Nouaki ad Dumoucz, ac Reznik, nec arare nec metere; Narth uero Okunschak, Szuiblie, Terszenik, Nouaki ad Otok et Otok Dominorum neque arare, neque metere, neque vineas excolere, sed nec falcare; reliquos tamen, tam pedestres, quam cum jumentis labores administrare teneantur.

Octauo, ad minora quidem onera singuli quaterni, ad maiora quidem singuli seni uel sex ipsorum singulos currus iungere et prestare obligabuntur; ac tam pedestres, quam alias consuetos uecturarum labores, singulis septimanis singulis tribus diebus seruire erunt obligati.

Nono, Reznicenses in silua Resnichki lugh dicta liberum pascuationis et sectionis minus utilium lignorum usum habebunt. Saluis tamen arboribus glandiferis, quas sine speciali dominorum licentia succidare non audebunt.

Demum, quantum ad preteritos utrinque commissos actus generalem ipsorum amnistiam partes tollerare et imposterum ipsi Stibrenses ad universos iam declaratos labores, decimas et obuentiones dominis ipsorum terrestribus demisse et cum obedientia, qua par est, exhibendos tenebuntur. Casu uero, quo ijdem Stibrenses